



REPUBLICA DEL PARAGUAY
MUNICIPALIDAD DE HORQUETA
"Hagamos Horqueta Grande"

Mcal. López y Pdte. Franco – Ciudad de Horqueta - Teléfono. 032- 222209 Fax. 222252 - E-mail munhorq@hotmail.com



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	EMPRESA 1: HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de obra 1,50x1,20m de chapa y perfiles metálicos.	N/A	N/A	1	1.646.978	1.646.978
2	Cartelería y señalización de precaución.	N/A	N/A	1	3.366.341	3.366.341
3	Obrador	N/A	N/A	1	3.908.164	3.908.164
4	Demolición de mampostería de ladrillo hueco, vigas de H°A°, pilares de H°A° y alcantarillas superiores.	N/A	N/A	1	5.391.809	5.391.809
5	Limpieza y desbroce con retroexcavadora para canalización de arroyo. Incluye retiro de material.	N/A	N/A	80	226.600	18.128.000
6	Trabajos de topografía.	N/A	N/A	1	1.991.333	1.991.333
7	Replanteo y marcación	N/A	N/A	1	3.612.553	3.612.553
8	Excavación para fundación.	N/A	N/A	25	130.852	3.271.300
9	Muro de PBC para asiento de viga de apoyo. Espesor 0,70m	N/A	N/A	35	662.389	23.183.615
10	Muro de PBC para cabeceras de puente. Espesor 0,50m	N/A	N/A	25	660.329	16.508.225
11	Viga apoyo de tablero H°A° (fck=21 MPa).	N/A	N/A	4	3.544.500	12.582.975
12	Viga longitudinal de H°A° (fck=21 MPa)	N/A	N/A	8	3.070.700	23.398.734
13	Viga transversal H°A° (fck=21 MPa)	N/A	N/A	3	3.194.300	8.496.838
14	Losa tablero de puente de H°A° (fck=21 MPa).	N/A	N/A	12	3.568.703	42.824.436
15	Guardarrueda de H°A° (fck=21 MPa).	N/A	N/A	14	350.200	4.762.720
16	Baranadas metálicas de protección.	N/A	N/A	14	451.330	6.138.088
17	Colocación de alcantarillas, 1,00m de diámetro. Alcantarillas Tubulares	N/A	N/A	4	2.091.760	8.367.040
18	Ampliación de boca de canal de PBC.	N/A	N/A	1	4.789.500	4.789.500
19	Elaboración de muro de contención de PBC.	N/A	N/A	20	664.449	13.182.668
20	Relleno y compactación con maquinaria	N/A	N/A	135	105.318	14.217.930
21	Pared de 0,15m de ancho con ladrillo hueco visto envarillado cada 0,50m.	N/A	N/A	11	215.013	2.365.143
22	Pared de 0,30m de ancho con ladrillo común.	N/A	N/A	5	312.090	1.560.450
23	Viga de H°A° para muralla (fck=21 MPa).	N/A	N/A	0	3.264.276	1.305.710
24	Pilar de H°A° para muralla (fck=21 MPa).	N/A	N/A	0	3.149.053	944.716
25	Limpieza continua y final de obra.	N/A	N/A	1	3.531.608	3.531.608
						229.476.874

Ing. Esmeralda Silva
Encargada de UOC

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.